
Seznam příloh

Příloha č. 1: Přehled všech článků otištěných v analyzovaných periodicích (tabulka)

Příloha č. 2: Grafy znázorňující počet článků otištěných v jednotlivých dnech (grafy)

 Graf č. 1 Rudé právo

 Graf č. 2, Svobodné slovo

 Graf č. 3, Lidová demokracie

 Graf č. 4, Mladá fronta

 Graf č. 5, Zemědělské noviny

 Graf č. 6, Práce



Přílohy

Příloha č. 1: Přehled všech článků otištěných v analyzovaných periodicích (tabulka)

Rudé právo

Datum Název Umístění Kategorie

12.1. Bylo to hazardérství 2 2

14.1. Zpráva, která nás rozrušila 1 3

16.1. Zpráva ČTK 1 1

17.1. Záměr je jasný: provokovat k neklidu 1 2

17.1. Odsuzuji nepokoje 1 3

17.1. Záměr je jasný: provokovat k neklidu 2 2

17.1. Zahraniční tisk 16. ledna 1989 6 1

18.1. Slavnostní zasedání ve Vídni 1 2

18.1. Předsednictvo ÚRO k provokačním akcím 1 2

18.1. Nezbytná opatření k zajištění klidu 2 2

18.1. Zahraniční tisk 17. ledna 1989 6 1

19.1. Rozhodná stanoviska k provokačním akcím 1 2

19.1. Opakované výtržnosti 1 2

19.1. O co jim jde? 1 3

19.1. Raději bychom pracovali 2 3

20.1. Republiku si rozvracet nedáme 1 2

20.1. Komu slouží napětí? 1 3

20.1. Výzva pražského primátora 1 3

20.1. Rozvratníkům nelze ustupovat 2 3

20.1. Přejeme si klid k práci 2 3

20.1. Zahraniční tisk 19. ledna 1989 6 1

21.1. Zpráva ze zasedání předsednictva ÚV KSČ 1 1

21.1. Rodiče, co vy na to? 1 3

21.1. Vyhrožují… 2 3

21.1. Hlasy občanů k výtržnostem 2 3

21.1. Křikem se nic nevyřeší 2 3

23.1. Odešli s nepořízenou 1 3

23.1. Provokace a urážky nic nevyřeší 1 3

23.1. Rozhodný hlas 2 3

23.1. Kdo si také vzal slovo 2 2

24.1. Provokace - políček kulturnosti 1 3

25.1. Vážíme si rodné vlasti 1 3

25.1. Na dotazy čtenářů 2 2

25.1. Zasedalo předsednictvo ÚV KSS 2 2

26.1. Jednala vláda ČSR 2 2

26.1. Na dotazy čtenářů 2 2

26.1. Z redakční pošty 4 3

27.1. Dialog - s kým a o čem 1 2



27.1. K zajištění cílů programového prohlášení 2 2

27.1. Na dotazy čtenářů 2 2

27.1. Zahraniční tisk 26. ledna 1989 6 1

28.1. Na dotazy čtenářů 2 2

28.1. Co se líbí jednomu zoufalci 2 2

28.1. Z redakční pošty 3 3

28.1. Zahraniční tisk 27. ledna 1989 6 1

30.1. Na dotazy čtenářů 2 2

31.1. Na dotazy čtenářů 2 2

Svobodné slovo

Datum Název Umístění Kategorie

13.1. Život, ne smrt! 4 1

13.1. Naplnit přijaté závazky 4 2

14.1. Z komentáře TASS 2 1

16.1. Zmařená provokace 3 1

17.1. Pro zajištění pořádku a klidu 1 1

17.1. Cíl - narušit pořádek 2 1

18.1. Tisk socialistických zemí o protistátní demonstraci 2 1

18.1. Pokus o další provokaci 4 1

19.1. Odsuzují provokace 1 1

19.1. Odsuzují provokace 4 1

20.1. Jsme hluboce zneklidněni 1 3

20.1. Jsme hluboce zneklidněni 4 3

20.1. Výzva primátora 4 3

20.1. Provokační akce 4 1

21.1. Praha touží po klidu 1 3

21.1. Zpráva ze zasedání předsednictva ÚV KSČ 1 1

21.1. Pokus bránit přestavbě 2 1

21.1. Praha touží po klidu 3 3

21.1. O vědomí odpovědnosti 3 2

23.1. Přestavba si žádá klid 1 3

23.1. O demonstracích v Praze 2 1

23.1. Přestavba si žádá klid 3 2

24.1. S rozvahou, bez emocí 4 3

26.1. Zasedala vláda ČSR 1 2

28.1. Zamysleme se! 3 2

Lidová demokracie

Datum Název Umístění Kategorie

14.1. Z komentáře agentury TASS 2 1

16.1. Zmařená provokace 1 1



17.1. Pro zajištění pořádku a klidu 1 1

17.1. Tisk socialistických zemí k pokusu o demonstraci v Praze 2 1

18.1. Pokus o další provokaci 4 1

19.1. Odsouzení provokačních akcí v Praze 1 1

19.1. Komu to vlastně slouží? 3 2

19.1. Odsouzení provokačních akcí v Praze 3 1

20.1. Odsuzují provokace protisocialistických sil 1 3

20.1. Provokační akce 1 1

20.1. Odsuzují provokace 4 2

21.1. Zasedání předsednictva ÚV KSČ 1 1

21.1. K narušení pořádku v Praze 1 2

21.1. Sovětský list Pravda o demonstracích v Praze 2 1

23.1. Zneužít výročí se nepodařilo 1 2

26.1. Ze zasedání vlády ČSR 1 1

27.1. Mluvčí vlády k událostem v Praze 3 2

Mladá fronta

Datum Název Umístění Kategorie

13.1. Kam kráčíš, Charto! 2 2

14.1. Hledaný má jiné starosti 2 2

14.1. Jsou to nemorální cíle 5 1

16.1. Zmařená provokace 2 1

17.1. Pro zajištění pořádku a klidu 2 1

18.1. Pokus o další provokaci 2 1

19.1. Proč nám komplikují život? 2 3

20.1. Prohlášení ÚV SSM 1 3

20.1. Prohlášení ÚV SSM 2 3

20.1. Provokační akce 2 1

23.1. Tisk SSSR o Václavském náměstí 3 1

24.1. Plná podpora opatřením 1 1

26.1. Z jednání vlády ČSR 2 1

Zemědělské noviny

Datum Název Umístění Kategorie

16.1. Zmařená provokace 5 1

17.1. Pro zajištění pořádku a klidu 6 1

18.1. Pokus o další provokaci 6 1

19.1. Prohlášení k provokacím 6 1

20.1. Chceme klid a pořádek 1 1

20.1. Reagovat na mínění lidí 1 1

20.1. Provokační akce 6 1

21.1. Zpráva ze zasedání předsednictva ÚV KSČ 1 1



21.1. K událostem v Praze 1 1

21.1. K událostem v Praze 6 1

23.1. Chceme žít v klidu 1 2

24.1. Zpráva ze zasedání výboru pro stranickou práci v ČSR 1 1

25.1. Upevňovat autoritu zákona 1 1

25.1. Předsednictvo ÚV KSS k provokacím v Praze 1 2

25.1. Upevňovat autoritu zákona 6 1

26.1. Komuniké ze zasedání vlády ČSR 1 1

27.1. Zasedala vláda ČSSR 1 2

28.1. Včasný zásah SNB 6 1

Práce

Datum Název Umístění Kategorie

16.1. Zmařená provokace 2 1

17.1. Pro zajištění pořádku a klidu 2 1

17.1. Akce protisocialistických živlů 4 1

18.1. Potřebujeme a požadujeme klid 1 3

19.1. Není to hlas lidu 2 3

20.1. Z hlasů k provokacím 1 3

20.1. Stále zní rozhodné: potřebujeme a požadujeme klid 1 3

20.1. Stále zní rozhodné: potřebujeme a požadujeme klid 2 3

20.1. Provokační akce na Václavském náměstí 2 1

20.1. Primátor Z. Horčík k událostem v Praze 2 3

20.1. Nechtěl bych s nimi diskutovat… 2 3

21.1. Zpráva ze zasedání předsednictva ÚV KSČ 1 2

21.1. Zpráva ze zasedání předsednictva ÚV KSČ 2 2

21.1. Přečetli jsme 2 1

21.1. Zajistit klid a pořádek! 2 3

21.1. Z hlasů k provokacím 2 3

23.1. Oč nám jde 1 2

23.1. Oč nám jde 2 2

23.1. Z hlasů k provokacím 2 3

23.1. Otázka pro 2 3

24.1. Zasedá výbor pro stranickou práci v ČSR 1 2

24.1. Věnujme síly přestavbě 2 3

24.1. Z hlasů k provokacím 2 3

25.1. Zasedalo předsednictvo ÚV NF ČSSR 1 2

25.1. Z předsednictva ÚV KSS 2 2

26.1. Zasedala vláda ČSR 1 2

27.1. Ne chaos, ale řád 1 3

28.1. O klidu a dialogu 1 2

31.1. O přístupu k mladým 1 3



Příloha č. 2: Grafy znázorňující počet článků otištěných v jednotlivých dnech (grafy)

Graf č. 1, Rudé právo

Graf č. 2, Svobodné slovo

0

1

2

3

4

5

6

7

12.1. 13.1. 14.1. 16.1. 17.1. 18.1. 19.1. 20.1. 21.1. 23.1. 24.1. 25.1. 26.1. 27.1. 28.1. 30.1. 31.1.

Rudé právo - počet článků

0

1

2

3

4

5

6

12.1. 13.1. 14.1. 16.1. 17.1. 18.1. 19.1. 20.1. 21.1. 23.1. 24.1. 25.1. 26.1. 27.1. 28.1. 30.1. 31.1.

Svobodné slovo - počet článků



Graf č. 3, Lidová demokracie

Graf č. 4, Mladá fronta

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

12.1. 13.1. 14.1. 16.1. 17.1. 18.1. 19.1. 20.1. 21.1. 23.1. 24.1. 25.1. 26.1. 27.1. 28.1. 30.1. 31.1.

Lidová demokracie - počet článků

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

12.1. 13.1. 14.1. 16.1. 17.1. 18.1. 19.1. 20.1. 21.1. 23.1. 24.1. 25.1. 26.1. 27.1. 28.1. 30.1. 31.1.

Mladá fronta - počet článků



Graf č. 5, Zemědělské noviny

Graf č. 6, Práce

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

12.1. 13.1. 14.1. 16.1. 17.1. 18.1. 19.1. 20.1. 21.1. 23.1. 24.1. 25.1. 26.1. 27.1. 28.1. 30.1. 31.1.

Zemědělské noviny - počet článků

0

1

2

3

4

5

6

7

12.1. 13.1. 14.1. 16.1. 17.1. 18.1. 19.1. 20.1. 21.1. 23.1. 24.1. 25.1. 26.1. 27.1. 28.1. 30.1. 31.1.

Práce - počet článků


